
Anotace 

Práce si klade za cíl provést analýzu, objasnit vznik, vývoj a projevy procesu 

evropeizace u dvou aktérů českého stranického systému – ODS a KSČM.  Práce je uvozena 

teoretickou částí, která shrnuje současné debaty evropeizaci v politologii a v kontextu 

stranictví.  Snahou bylo vysledovat změny, které se projevovaly v důsledku zapojení 

uvedených politických stran do diskuse nad významem evropské integrace pro českou 

politiku a praktického zapojení do institucí EU. Základní hypotéza, která je ověřována, má za 

cíl prověřit jasnou a negativistickou korelaci ODS a KSČM k otázkám evropské integrace po 

dvacetiletí působení těchto subjektů ve stranickém systému ČR. Zároveň byla provedena 

analýza volebních výsledků zmíněných stran do Evropského parlamentu, jakožto i způsob 

volební kampaně těchto stran do téže instituce. Analytická část práce tedy analyzuje ODS a 

KSČM v rovině obecného impaktu evropských politik, programových východisek 

afektovaných stran, ale i volební soutěže při volbách EP a PS PČR. 

Klíčová slova: evropeizace, politické strany, ODS, KSČM, Evropská unie 

 


